
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
чз 05- XQ2.1 № SH 23J-i 

О внесении изменений в 
приказ Ученого секретаря СПбГУ 

^от 08.02.2022 №879/1 
«Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 
диссертации Штарева Д.С.» 

В связи с уточнением состава диссертационного совета по защите диссертации 
Штарева Дмитрия Сергеевича 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа Ученого секретаря СПбГУ от 08.02.2022 

№ 879/1 «Об утверждении состава диссертационного совета по защите диссертации 

Штарева Д.С.» в следующей редакции: 

«1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Штарева Дмитрия Сергеевича на соискание ученой степени доктора физико-

математических по научной специальности 1.3.8. Физика конденсированного состояния 

на тему: «Фотостимулированные процессы в объеме и на поверхности висмутатов 

щелочноземельных металлов в гетерогенных системах»: 

1.1. Чижов Юрий Владимирович, доктор физико-математических наук, 

СПбГУ - председатель диссертационного совета; 

1.2. Емелин Алексей Владимирович, доктор физико-математических наук, 

СПбГУ; 
1.3. Цыганенко Алексей Алексеевич, доктор физико-математических наук, 

СПбГУ; 
1.4. Козлова Екатерина Александровна, доктор химических наук, 

Федеральный исследовательский центр «Институт катализа им. Г.К. Борескова 

Сибирского отделения Российской академии наук» (по согласованию); 

__ 1.5. Оганов Артем Ромаевич, PhD, Сколковский институт науки и технологий 

(по согласованию); I 



1.6. Детлеф Вернер Банеманн (Detlef W. Bahnemann), доктор физико-
математических наук, Ганноверский университет имени Лейбница (Leibniz University 
Hannover), Германия (Germany) (по согласованию)». 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 
Огородниковой П.В. организовать публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю 
СПбГУ Гнетову А.В. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ . нетов 

mailto:org@spbu.ru

